ПРОТОКОЛ

совещания с Научными центрами

Российской академии образования

02 февраля 2023 г. № 7

Москва

Дистанционно

Председатель – Врублевская Е.Г.

Секретарь – Руденко А.В.

Присутствовали:

Врублевская Елена

Геннадьевна

Руководитель Центра развития педагогического

образования РАО

Руденко Алина

Васильевна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Артюхина Амарида

Аслановна

Главный аналитик ЦРПО РАО

Муронец Ольга

Владимировна

Заведующий Лабораторией продвижения и PR-

сопровождения педагогического образования

Аверьянова Ирина

Ивановна

Помощник проректора по научной работе МГПУ им.

М.Е. Евсевьева

Арбекова Надежда

Тельмановна

Ученый секретарь Научного центра РАО на базе

Волгоградского государственного университета

Карасёва Татьяна

Вячеславовна

Руководитель научного направления Ивановского

научного центра РАО

Малыгин Алексей

Александрович

Ректор Ивановского государственного университета,

руководитель Ивановского научного центра РАО

Амирова Людмила

Александровна

Научный руководитель научно-образовательного

центра РАО на базе Башкирского государственного

педагогического университета имени М. Акмуллы

Жуина Диана

Валериевна

Начальник отдела инновационной деятельности в

Мордовском научном центре РАО

Чермит Казбек

Довлетмизович

Директор Научного центра РАО в республике Адыгея

Андрюхина Людмила

Михайловна

Ученый секретарь Научного центра РАО на базе

Российского государственного профессионально-

педагогического университета

Чернышёва Анастасия

Владимировна

Представитель Научного центра РАО на базе

Амурского государственного университета

Берил Степан

Иорданович

Ректор, руководитель Приднестровского научного

центра РАО в южном федеральном округе на базе

Приднестровский государственный университет им.

Т.Г. Шевченко

2

Васильева Людмила

Ивановна

Заместитель директора Приднестровского научного

центра РАО

Чекалева Надежда

Викторовна

Директор Омского научного центра РАО на базе

Омского государственного педагогического

университета

Чумаченко Татьяна

Александровна

Руководитель Южно-Уральского научного центра РАО

на базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский

государственный гуманитарно-педагогический

университет»

Калугина Татьяна

Григорьевна

Ученый секретарь Южно-Уральского научного центра

РАО на базе ФГБОУ ВО «Южно-Уральский

государственный гуманитарно-педагогический

университет»

Володина Лариса

Олеговна

Директор Вологодского научного центра РАО

Кревсун Маргарита

Владимировна

Заведующий кафедрой Таганрогского института имени

А.П. Чехова (филиала) РГЭУ(РИНХ)

Пуйлова Марина

Алексеевна

Профессор кафедры педагогики дошкольного,

начального и дополнительного образования

Таганрогского института имени А.П. Чехова (филиала)

РГЭУ(РИНХ)

Писарева Светлана

Анатольевна

Проректор по научной работе и инновационной

деятельности РГПУ им. А.И. Герцена

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Участие Научных центров РАО в мероприятиях Второго Всероссийского

форума «Педагогическое образование в российском классическом

университете» - Врублевская Е.Г., руководитель ЦРПО РАО.

2. Подготовка видеозаписей лекций ученых - Врублевская Е.Г., руководитель

ЦРПО РАО.

3. План работы ЦРПО РАО на 2023 год - Врублевская Е.Г., руководитель

ЦРПО РАО.

4. Разное

Решили:

1. Научным центрам РАО направить на почту Центра развития

педагогического образования РАО crpo.rao@yandex.ru предложения по

участию во Втором Всероссийском форуме «Педагогическое образование в

российском классическом университете».

Срок: до 15.02.2023 г.

mailto:crpo.rao@yandex.ru

3

2. Научным центрам РАО направить информацию о мероприятиях

регионального и федерального уровня, проводимые Научными центрами,

для публикации в официальной группе ВКонтакте «Центр развития

педагогического образования» и телеграмм-канале «Аксиома-лаб».

Срок: постоянно

3. Руководителю ЦРПО РАО Врублевской Е.Г. направить Научным центрам

РАО план работы Центра на 2023 год.

Срок: по готовности

4. Руководителю ЦРПО РАО Врублевской Е.Г. направлять Научным центрам

РАО еженедельные дайджесты «Новинки литературы по вопросам

образования».

Срок: постоянно

5. Следующее рабочее совещание Научных центров РАО предварительно

назначить на 02.03.2023 г. в 10.00 по московскому времени.

Срок: до 02.13.2023 г.

Председатель

Е.Г. Врублевская

Секретарь

А.В. Руденко